
 
 
 
 

 

РЕПЬЕВСКИЙ  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 
 
 
 

                 №46 
                      23 ДЕКАБРЯ 2010 года 

 
ЧАСТЬ 1 

 
 
 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ



 2

 
«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное 
печатное средство массовой информации органов местного самоуправления 
Репьевского муниципального района для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Репьевского 
муниципального района официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии Репьевского муниципального района, 
о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации. 
 
- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов 
Репьевского муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в 
соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», законом Российской 
Федерации «О средствах массовой информации», Уставом Репьевского 
муниципального района. 
 
«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 
- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета 
народных депутатов Репьевского муниципального района; 
- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты 
администрации Репьевского муниципального района; 
- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов 
местного самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального 
района   
 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 
- Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата администрации 
Репьевского муниципального района; 
-Лыскина Светлана Юрьевна – помощник главы администрации 
муниципального  района; 
 

 
Тираж – 54 экземпляра; 
Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 
администрацией Репьевского муниципального района.  
Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с.Репьевка, 
пл. Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 3

 
СОДЕРЖАНИЕ 

 
РАЗДЕЛ 1 

 
Решение Совета народных депутатов от 23.12.2010г.№ 159 «О внесении изменений  и дополнений 
в  решение  Совета   народных депутатов   Репьевского   муниципального района   от  21.12.2009  
года   № 119  «О бюджете Репьевского муниципального района на 2010 год »……………………. 4 
 
Решение Совета народных депутатов от 23.12.2010г.№ 160 «Об изменении структуры 
администрации Репьевского муниципального района»………………………………………………42 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 23.12.2010 года    №159 
с. Репьевка 

О внесении изменений  и дополнений 
в  решение  Совета   народных 
депутатов   Репьевского   муниципального  
района   от  21.12.2009  года   № 119   
«О бюджете Репьевского муниципального 
района на 2010 год » 

 

 В соответствии со ст.15 Федерального закона РФ  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих  
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  Уставом 
Репьевского муниципального района, принятым постановлением   Совета  народных депутатов 
Репьевского района №39 от 29.12.2004 года, Совет народных депутатов  

РЕШИЛ: 
 1. Внести в   решение  Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 
21.12.2009  года   № 119  «О бюджете Репьевского муниципального района на 2010 год » 
следующие изменения и дополнения: 

1.1 в статье 1: 
 а) в части 1: 
в пункте 1: 
- слова «в сумме 166466,8 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 175029,6 тыс. рублей», 

слова «в сумме 137189,8 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 145752,6 тыс. рублей». 
в пункте 2 слова «в сумме 166738 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 180314,6 тыс. 

рублей»; 
 в пункте 3: 

  - слова «в сумме 271,2  тыс. рублей» заменить словами «в сумме 5285,0 тыс. рублей»; 
  - слова «8,8 процентов» заменить словами «18 процентов». 

1.2 статью 8 дополнить пунктами 3, 4, 5, 6, 7, 8 следующего содержания: 
«3.Утвердить распределение субсидий бюджетам поселений  для софинансирования 

разработки документов территориального планирования   на 2010 год согласно приложению  19 к 
настоящему решению Совета народных депутатов. 

4.Утвердить распределение субсидий бюджетам поселений  на бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строительства  собственности муниципальных образований   на 2010 год 
согласно приложению  20 к настоящему решению Совета народных депутатов. 

5.Утвердить распределение субсидий бюджетам поселений для софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения в части благоустройства воинских захоронений,  
на 2010 год согласно приложению  21 к настоящему решению Совета народных депутатов. 

6.Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам 
поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня на 2010 год согласно приложению  22 к настоящему 
решению Совета народных депутатов. 

7.Утвердить распределение межбюджетных трансфертов,  передаваемых бюджетам   
поселений   на реализацию дополнительных  мероприятий, направленных на снижение  
напряженности на рынке труда, на 2010 год согласно приложению  23 к настоящему решению 
Совета народных депутатов. 

8.Утвердить распределение прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам 
поселений, на 2010 год согласно приложению  24 к настоящему решению Совета народных 
депутатов.» 

1.3 В статье 13: 
а)  в части 1  слова «в сумме 250  тыс.  рублей»  заменить словами «в сумме 162,8  тыс.  

рублей» 



 5

2. Внести  в приложения к  решению  Совета народных депутатов Репьевского 
муниципального района от 21.12.2009  года   № 119  «О бюджете Репьевского муниципального 
района на 2010 год »  следующие изменения и дополнения: 

 2.1 Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного 
бюджета  на 2010 год» изложить в новой редакции: 

    
Приложение 1                                                                   

к решению Совета народных депутатов Репьевского 
муниципального района 

"О бюджете Репьевского  
муниципального района 

на 2010 год"  
от  21.12. 2009года №119 

    

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Репьевского муниципального района 
на 2010 год 

      
Сумма            

(тыс. рублей) 
№ 
п/п 

Наименование Код классификации изменени
я 

с учетом 
изменений 

1 2 3 4 5 
  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

01 00 00 00 00 0000 000 5 013,8 5 285,0 

1 Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

01 02 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 

  Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

01 02 00 00 00 0000 700 -3 000,0 0,0 

  Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

01 02 00 00 05 0000 710 -3 000,0 0,0 

  Погашение кредитов, 
предоставленных кредитными 
организациями в валюте 
Российской Федерации  

01 02 00 00 00 0000 800 -3 000,0 0,0 

  Погашение бюджетами 
муниципальных районов кредитов 
от кредитных организаций  в 
валюте Российской Федерации 

01 02 00 00 05 0000 810 -3 000,0 0,0 

2 Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной  системы 
Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 000 46,0 -54,0 

  Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от  других бюджетов 
бюджетной системы Российской  
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

01 03 00 00 00 0000 800 -46,0 54,0 



 6

  
Погашение бюджетами 
муниципальных районов  кредитов 
от других бюджетов бюджетной 
системы  Российской Федерации в 
валюте Российской  Федерации 

01 03 00 00 05 0000 810 -46,0 54,0 

3 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 4 967,8 5 339,0 

  Увеличение остатков средств 
бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 500 8 562,8 179 529,6 

  Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

01 05 02 01 05 0000 510 8 562,8 179 529,6 

  Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 600 13 530,6 184 868,6 

  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

01 05 02 01 05 0000 610 13 530,6 184 868,6 

4 Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 

01 06 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 

  Бюджетные кредиты, 
предоставленные внутри страны в 
валюте Российской Федерации  

01 06 05 00 00 0000 000 0,0 0,0 

  Предоставление бюджетных 
кредитов внутри страны в валюте 
Российской Федерации  

01 06 05 00 00 0000 500 -208,0 1 292,0 

  Предоставление бюджетных 
кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

01 06 05 02 05 0000 540 -208,0 1 292,0 

  Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны в 
валюте Российской Федерации  

01 06 05 00 00 0000 600 -208,0 1 292,0 

  
Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

01 06 05 02 05 0000 640 -208,0 1 292,0 

2.2 В приложении 3 «Нормативы  отчислений неналоговых доходов бюджета Репьевского 
муниципального района  на 2010 год»: 
- исключить строку: 

2 07  05000 05 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов 100 

2.3 Приложение 4 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Репьевского 
муниципального района  - органов местного самоуправления» изложить в новой редакции: 



 7

  

                        Приложение 4 
 к решению Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района  
«О бюджете Репьевского муниципального района на 

2010 год»  
от 21.12.2009 года №119 

 
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  - ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
 

 
Код бюджетной классификации                     

Российской Федерации Наименование главного 
администратора доходов 

районного бюджета 

Гл
ав

но
го

 
ад

ми
ни

ст
ра

то
ра

 
до

хо
до

в доходов районного 
бюджета 

 

927  Отдел финансов администрации  Репьевского 
муниципального района 

 
927 

 
1 11 01050 05 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
муниципальным районам  

927 
 

1 11 03050 05 0000 120 
 

Проценты, полученные от предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 
муниципальных районов 

 
927 

 
1 11 05010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки,  государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

927 1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы , а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли , находящиеся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений ) 

 
927 

 
1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений) 

 
927 

 
 

1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 

 
927 

 
1 11 08050 05 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося 
в собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в залог, в доверительное управление 

927 111 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования  имущества, 
находящегося в собственности муниципальных  районов (за 
исключением имущества муниципальных  автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)   



 8

 
Код бюджетной классификации                     

Российской Федерации Наименование главного 
администратора доходов 

районного бюджета 
Гл

ав
но

го
 

ад
ми

ни
ст

ра
то

ра
 

до
хо

до
в доходов районного 

бюджета 
 

, 
927 1 13 03050 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов муниципальных районов  и компенсации 
затрат бюджетов муниципальных районов 

927 1 13 03050 05 0001 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов муниципальных районов  и компенсации 
затрат бюджетов муниципальных районов учреждений 
культуры (ЦБС) 

927 1 13 03050 05 0002 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов муниципальных районов  и компенсации 
затрат бюджетов муниципальных районов учреждений 
здравоохранения 

927 1 13 03050 05 0003 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов муниципальных районов  и компенсации 
затрат бюджетов муниципальных районов учреждений 
образования  (ДМШ) 

927 1 13 03050 05 0004 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов муниципальных районов  и компенсации 
затрат бюджетов муниципальных районов учреждений 
образования  (детский сад) 

927 1 13 03050 05 0005 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов муниципальных районов  и компенсации 
затрат бюджетов муниципальных районов  (МУ ИКЦ) 

927 1 13 03050 05 0006 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов муниципальных районов  и компенсации 
затрат бюджетов муниципальных районов учреждений 
образования  (ДЮСШ) 

927 1 13 03050 05 0007 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов муниципальных районов  и компенсации 
затрат бюджетов муниципальных районов  (МУК  РКДЦ) 

 
927 1 14 01050 05 0000410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

927 1 14 02030 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

927 1 14 02030 05 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу 

 
927 

 
1 14 02032 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

 
927 

 
1 14 02032 05 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления муниципальных районов (за 



 9

 
Код бюджетной классификации                     

Российской Федерации Наименование главного 
администратора доходов 

районного бюджета 
Гл

ав
но

го
 

ад
ми

ни
ст

ра
то

ра
 

до
хо

до
в доходов районного 

бюджета 
 

исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений),  в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

 
927 

 
1 14 02033 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества,  находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу  

 
927 

 
1 14 02033 05 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества,  находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу  

 
927 1 14 03050 05 0000 410 

Средства от распоряжения  и реализации конфискованного и 
иного имущества, обращенного в доходы муниципальных 
районов (в части реализации основных средств по указанному 
имуществу) 

927 
 1 14 03050 05 0000 440 

Средства от распоряжения  и реализации конфискованного и 
иного имущества, обращенного в доходы муниципальных 
районов (в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу) 

 
927 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 

собственности муниципальных районов 

927 1 14 06014 10 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений 

927 1 14 06025 05 0000 430 
Доходы от продажи  земельных участков , находящихся в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных автономных  
учреждений ) 

927 1 16 90050 05 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

927 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в   бюджеты 
муниципальных районов 

927 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 

927 1 17 05050 05 0001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов (учреждения образования) 

927 1 17 05050 05 0002 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов  (МОУ «Бутырская средняя общеобразовательная 
школа») 

927 1 17 05050 05 0003 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов (МОУ «Истобинская средняя общеобразовательная 
школа») 



 10

 
Код бюджетной классификации                     

Российской Федерации Наименование главного 
администратора доходов 

районного бюджета 
Гл

ав
но

го
 

ад
ми

ни
ст

ра
то

ра
 

до
хо

до
в доходов районного 

бюджета 
 

927 1 17 05050 05 0004 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов (МОУ «Колбинская средняя общеобразовательная 
школа») 

927 1 17 05050 05 0005 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов (МОУ «Краснолипьевская средняя 
общеобразовательная школа») 

927 1 17 05050 05 0006 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов (МОУ «Новосолдатская средняя 
общеобразовательная школа») 

927 1 17 05050 05 0009 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов (МОУ «Платавская средняя общеобразовательная 
школа») 

927 1 17 05050 05 0010 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов (МОУ «Репьевская средняя общеобразовательная 
школа») 

927 1 17 05050 05 0011 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов (МОУ «Россошанская средняя общеобразовательная 
школа») 

927 1 17 05050 05 0012 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов (МОУ «Россошкинская средняя 
общеобразовательная школа») 

927 1 17 05050 05 0013 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов  (МОУ «Усть-Муравлянская  основная 
общеобразовательная школа») 

927 1 17 05050 05 0014 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 

927 1 17 05050 05 0015 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов (учреждения культуры , межпоселенческая 
библиотека) 

927 1 17 05050 05 0016 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов  учреждений здравоохранения 

927 1 19 05000 05 0000 151 

Возврат  остатков субсидий, субвенций      и   иных   
межбюджетных  трансфертов, 
имеющих  целевое  назначение, прошлых 
лет,    из   бюджетов   муниципальных 
районов 

927 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание  бюджетной обеспеченности 

927 2 02 01999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 
927 2 02 02008 05 0000 151 

 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
жильем молодых семей 

927 2 02 02024 05 0000 151 

Субсидии бюджетам на денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской 
помощи 

927 2 02 02077 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 



 11

 
Код бюджетной классификации                     

Российской Федерации Наименование главного 
администратора доходов 

районного бюджета 
Гл

ав
но

го
 

ад
ми

ни
ст

ра
то

ра
 

до
хо

до
в доходов районного 

бюджета 
 

927 2 02 02085 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
осуществление мероприятий по обеспечению жильем 
граждан Российской Федерации, проживающих в сельской 
местности 

927 2 02 02102 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов  на закупку 
автотранспортных средств и коммунальной техники 

927 2 02 02999 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  для 
софинансирования расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения в части 
благоустройства воинских захоронений 

927 2 02 02999 05 0000 151 
Субсидии на  софинансирование ВЦП "Нормативное 
обеспечение градостроительной деятельности в Воронежской 
области на 2009-2010 годы" 

927 2 02 02999 05 0000 151 

Субсидии для софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения в сфере 
организации отдыха детей в каникулярное время 

927 2 02 02999 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  
на софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов  
местного самоуправления по вопросам местного значения в 
сфере образования 

927 2 02 03002 05 0000 151 
Субвенции  бюджетам муниципальных районов на   
осуществление    полномочий  по  подготовке   проведения  
статистических переписей 

927 2 02 03020 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью 

927 2 02 03021 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на  
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 

927 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
организацию оказания отдельных видов специализированной 
медицинской помощи 

927 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенция  бюджетам муниципальных образований на 
создание и организацию деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

927 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
осуществление полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений за счет областного бюджета 

927 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных образований  на 
выполнение переданных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

927 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных  районов на 
осуществление полномочий по созданию и организации 
деятельности административных комиссий 



 12

 
Код бюджетной классификации                     

Российской Федерации Наименование главного 
администратора доходов 

районного бюджета 
Гл

ав
но

го
 

ад
ми

ни
ст

ра
то

ра
 

до
хо

до
в доходов районного 

бюджета 
 

927 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
осуществление полномочий по сбору информации от 
поселений, входящих в муниципальный район, необходимой 
для ведения регистра муниципальных нормативных правовых 
актов  

927 2 02  03027 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также на оплату труда приемному родителю 

927 2 02 03029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части родительской платы за содержание 
ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

927 2 02 03999 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
финансирование общеобразовательных учреждений в части 
реализации ими государственного стандарта общего 
образования 

927 2 02 04012 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

927 2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

927 2 02 04025 05 0000 151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 

927 2 02 04029 05 0000 151 

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые бюджетам   
муниципальных   районов   на реализацию дополнительных  
мероприятий, направленных на снижение  напряженности на 
рынке труда 

927 2 02 04999 05 0000 151 
 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 

927 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

 
 
         2.4 В приложении 7 «Перечень главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Репьевского муниципального района на 2010 год» 
- исключить строки: 

927 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

927 01 02 00 00 05 0000 810 
Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от кредитных организаций  в валюте 
Российской Федерации 

2.5 Приложение 9 «Объем безвозмездных поступлений  в бюджет  
Репьевского муниципального района  в 2010 году» изложить в новой редакции: 



 13

  

                        Приложение 9 
 к решению Совета народных депутатов 

Репьевского муниципального района  
«О бюджете Репьевского 

 муниципального  района на 2010 год»  
от 21.12.2009 года №119 

Объем безвозмездных поступлений  в бюджет  
Репьевского муниципального района  в 2010 году 

    
Сумма            

(тыс. рублей) 

Наименование бюджета 
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации 

изменени
я 

с учетом 
изменений 

1 2 3 4 

Безвозмездные поступления  000 2 00 00000 00 0000 000 +8 562,8 145 752,6 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 +8 322,6 144 712,3 

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 000 2 02 01000 00 0000 151  50 710,0 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 000 2 02 01001 00 0000 151  32 187,0 
Дотации бюджетам муниципальных районов 
на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности 000 2 02 01001 05 0000 151  32 187,0 
Прочие дотации 000 2 02 01999 00 0000 151  18 523,0 
Прочие дотации бюджетам муниципальных 
районов 000 2 02 01999 05 0000 151  18 523,0 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 000 2 02 02000 00 0000 151 +8 358,9 33 769,9 
Субсидии бюджетам на обеспечение жильем 
молодых семей 000 2 02 02008 00 0000 151 +616,0 2 774,1 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение жильем молодых 
семей 000 2 02 02008 05 0000 151 +616,0 2 774,1 
Субсидии бюджетам на денежные выплаты 
медицинскому персоналу фельдшерско-
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам скорой медицинской 
помощи 000 2 02 02024 00 0000 151  1 750,9 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на денежные выплаты 
медицинскому персоналу фельдшерско-
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам скорой медицинской 
помощи 000 2 02 02024 05 0000 151  1 750,9 
Субсидии бюджетам на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной 
собственности субъектов Российской 
Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 000 2 02 02077 00 0000 151 +7 742,9 16 613,9 



 14

образований) 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 000 2 02 02077 05 0000 151 +7 742,9 16 613,9 
Субсидии бюджетам на осуществление 
мероприятий по обеспечению жильем 
граждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской местности 000 2 02 02085 00 0000 151  9 192,4 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на осуществление мероприятий по 
обеспечению жильем граждан Российской 
Федерации, проживающих в сельской 
местности 000 2 02 02085 05 0000 151  9 192,4 
Субсидии бюджетам на закупку 
автотранспортных средств и коммунальной 
техники 000 2 02 02102 00 0000 151  884,1 
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов  на закупку автотранспортных 
средств и коммунальной техники 000 2 02 02102 05 0000 151  884,1 
Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151  2 554,5 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 000 2 02 02999 05 0000 151  2 554,5 
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 000 2 02 03000 00 0000 151 -36,3 56 137,5 
Субвенции бюджетам на осуществление 
полномочий по подготовке проведения 
статистических переписей 000 2 02 03002 00 0000 151 -10,6 85,5 
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий по 
подготовке проведения статистических 
переписей 000 2 02 03002 05 0000 151 -10,6 85,5 
Субвенции бюджетам на выплату 
единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью 000 2 02 03020 00 0000 151  121,0 
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выплату единовременного 
пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью 000 2 02 03020 05 0000 151  121,0 
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 000 2 02 03021 00 0000151  1 414,6 
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 000 2 02 03021 05 0000 151  1 414,6 
Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 000 2 02 03024 00 0000 151  4 623,1 
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 000 2 02 03024 05 0000 151  4 623,1 



 15

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на компенсацию части 
родительской платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования 000 2 02 03029 00 0000 151 -25,7 212,3 
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на компенсацию части родительской 
платы за содержание ребенка в 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 000 2 02 03029 05 0000 151 -25,7 212,3 
Прочие субвенции 000 2 02 03999 00 0000 151  49 681,0 
Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 000 2 02 03999 05 0000 151  49 681,0 
Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151  4 094,9 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня 000 2 02 04012 00 0000 151  200,0 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 000 2 02 04012 05 0000 151  200,0 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 000 2 02 04014 00 0000 151  3 493,0 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 000 2 02 04014 05 0000 151  3 493,0 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных библиотек 
городов Москвы и Санкт-Петербурга 000 2 02 04025 00 0000 151  42,1 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 000 2 02 04025 05 0000  151  42,1 
Межбюджетные трансферты местным 
бюджетам на реализацию дополнительных 
мероприятий, направленных на снижение 
напряженности на рынке труда 000 2 02 04029 00 0000 151  273,2 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
реализацию дополнительных мероприятий, 
направленных на снижение напряженности 
на рынке труда 000 2 02 04029 05 0000 151  273,2 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 000 2 02 04999 00 0000 151  86,6 



 16

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 000 2 02 04999 05 0000 151  86,6 

Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 180 +240,2 1 040,3 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов 000 2 07 05000 05 0000 180 +240,2 1 040,3 

2.6 Приложение 10 «Ведомственная структура расходов бюджета Репьевского 
муниципального района на 2010 год» изложить в новой редакции: 

    

                  Приложение  10 
 к решению Совета народных депутатов     

Репьевского муниципального района  
«О бюджете Репьевского  

муниципального района на 2010 год»  
от  21.12.2009года № 119              

                

Ведомственная структура расходов бюджета Репьевского муниципального района на 2010 год 

            
Сумма            

(тыс. рублей) 

                  Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Изменения с учетом 
изменений 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО           +13 576,6 180 314,6 
Муниципальное учреждение 
Информационно-консультационный 
центр «Репьевский» 901         -54,4 195,3 
Национальная  экономика 901 04       -54,4 195,3 
Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05     -54,4 195,3 
Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в области 
сельского хозяйства, охраны и 
использования объектов животного 
мира 901 04 05 

261 00 
00   -54,4 195,3 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 901 04 05 

261 99 
00   -54,4 195,3 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 901 04 05 

261 99 
00 001 -54,4 195,3 

Совет народных депутатов 
Репьевского муниципального района 910         +39,4 235,6 
Общегосударственные вопросы 910 01       +39,4 235,6 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 910 01 03     +39,4 235,6 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 910 01 03 

002 00 
00   +39,4 235,6 

Центральный аппарат 910 01 03 
002 04 

00   +39,4 235,6 



 17

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 910 01 03 

002 04 
00 500 +39,4 235,6 

Администрация Репьевского 
муниципального района 914         +1 446,3 31 280,1 
Общегосударственные вопросы 914 01       +1 076,0 14 836,1 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 914 01 04     +282,3 12 847,3 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 914 01 04 

002 00 
00   +282,3 12 847,3 

Центральный аппарат 914 01 04 
002 04 

00   -681,1 11 743,9 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 914 01 04 

002 04 
00 500 -681,1 11 743,9 

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 914 01 04 

002 08 
00   +963,4 1 103,4 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 914 01 04 

002 08 
00 500 +963,4 1 103,4 

Другие общегосударственные вопросы 914 01 14     +793,7 1 988,8 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 914 01 14 0010000   +85,5 85,5 
Осуществление полномочий по 
подготовке проведения статистических 
переписей 914 01 14 0014300   +85,5 85,5 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 914 01 14 0014300 500 +85,5 85,5 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 914 01 14 

002 00 
00    945,1 

Центральный аппарат 914 01 14 
002 04 

00    945,1 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 914 01 14 

002 04 
00 500  945,1 

Реализация государственной политики 
в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью 914 01 14 

090 00 
00   +491,6 591,6 

Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 914 01 14 

090 02 
00   +491,6 591,6 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 914 01 14 

090 02 
00 500 +491,6 591,6 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 914 01 14 

092 00 
00   +216,6 366,6 

Выполнение других обязательств 
государства 914 01 14 

092 03 
00   +216,6 366,6 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 914 01 14 

092 03 
00 500 +216,6 366,6 



 18

Национальная экономика 914 04       +132,8 1 436,9 
Транспорт 914 04 08     +153,0 1 037,1 
Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 914 04 08 

340 00 
00   +153,0 1 037,1 

Закупка автотранспортных средств и 
комунальной техники 914 04 08 

340 07 
02   +153,0 1 037,1 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 914 04 08 

340 07 
02 500 +153,0 1 037,1 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 914 04 12     -20,2 399,8 
Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 914 04 12 

338 00 
00   -20,2 399,8 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 914 04 12 

338 00 
00 500 -20,2 399,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05       -146,6 726,4 
Жилищное хозяйство 914 05 01     -146,6 3,4 

Поддержка жилищного хозяйства 914 05 01 
350 00 

00   +3,4 3,4 
Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда субъектов 
Российской Федерации  и 
муниципального жилищного фонда 914 05 01 

350 02 
00   +3,4 3,4 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 914 05 01 

350 02 
00 500 +3,4 3,4 

Региональные целевые программы 914 05 01 
522 00 

00   -150,0 0,0 
ОЦП "Социальное развитие села на 
2005-2010 годы) 914 05 01 

522 28 
00   -150,0 0,0 

Субсидии на осуществление 
мероприятий по обеспечению жильем 
граждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской местности 914 05 01 

522 28 
00 099 -150,0  0,0 

Коммунальное хозяйство 914 05 02     202,0 723,0 

Поддержка коммунального хозяйства  914 05 02 
351 00 

00   202,0 723,0 
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 914 05 02 

351 05 
00   202,0 723,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 914 05 02 

351 05 
00 500 202,0 723,0 

Благоустройство 914 05 03     -202,0 0,0 
Закупка автотранспортных средств и 
коммунальной техники 914 05 03 

340 07 
02   -153,0 0,0  

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 914 05 03 

340 07 
02 500 -153,0 0,0  

Благоустройство 914 05 03 
600 00 

00   -49,0 0,0 
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 914 05 03 

600 05 
00   -49,0 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 914 05 03 

600 05 
00 500 -49,0   

Образование 914 07       +11,1 11,1 
Общее образование 914 07 02     +11,1 11,1 
Школы-детские сады,школы 
начальные,неполные средние и 
средние 914 07 02 

421 00 
00   +11,1 11,1 



 19

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 914 07 02 

421 99 
00   +11,1 11,1 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 914 07 02 

421 99 
00 001 +11,1 11,1 

Культура, кинематография и средства 
массовой информации 914 08       -30,6 317,5 
Культура  914 08 01     -30,6 317,5 
Мероприятия в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации 914 08 01 

450 00 
00   -30,6 317,5 

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований 914 08 01 

450 06 
00    48,1 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 914 08 01 

450 06 
00 001  48,1 

Государственная поддержка в сфере 
культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 914 08 01 

450 85 
00   -30,6 269,4 

Прочие расходы 914 08 01 
450 85 

00 013 -30,6 269,4 
Социальная политика 914 10       +403,6 13 952,1 
Пенсионное обеспечение 914 10 01     -434,9 1 125,1 
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 914 10 01 

491 00 
00   -434,9 1 125,1 

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
служащих 914 10 01 

491 01 
00   -434,9 1 125,1 

Социальные выплаты 914 10 01 
491 01 

00 005 -434,9 1 125,1 
Социальное обеспечение населения 914 10 03     +838,5 12 827,0 

Федеральные целевые программы 914 10 03 
100 00 

00    5 376,5 
Федеральная целевая программа 
«Социальное развитие села до 2010 
года» 914 10 03 

100 11 
00    5 376,5 

Субсидии на обеспечение жильем 
граждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской местности 914 10 03 

100 11 
00 099  5 376,5 

Федеральная целевая программа 
"Жилище"  914 10 03 

104 00 
00   +275,4 1 888,0 

Подпрограмма "Обеспечение жильем 
молодых семей"  914 10 03 

104 02 
00   +275,4 1 888,0 

Субсидии на обеспечение жильем 914 10 03 
104 02 

00 068 +275,4 1 888,0 

Социальная помощь 914 10 03 
505 00 

00   +72,5 172,5 
Оказание других видов социальной 
помощи 914 10 03 

505 86 
00   +72,5 172,5 

Социальные выплаты 914 10 03 
505 86 

00 005 +72,5 172,5 

Региональные целевые программы 914 10 03 
522 00 

00   +490,6 5 390,0 
Областная целевая программа 
"Социальное развитие села на 2005-
2010 годы" 914 10 03 

522 28 
00   +150,0 3 965,9 

 Мероприятия в области социальной 
политики 914 10 03 

522 28 
00 068 +150,0 3 965,9 



 20

ОЦП «Обеспечение жильем молодых 
семей (2004-2010 годы)» 914 10 03 

522 31 
00   +340,6 1 424,1 

Мероприятия в области социальной 
политики 914 10 03 

522 31 
00 068 +340,6 1 424,1 

МУЗ "Репьевская ЦРБ" 921         +494,0 23 985,8 
Жилищно-коммунальное хозяйство 921 05        170,0 
Жилищное хозяйство 921 05 01      170,0 

Поддержка жилищного хозяйства 921 05 01 
350 00 

00    170,0 
Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда субъектов 
Российской Федерации  и 
муниципального жилищного фонда 921 05 01 

350 02 
00   +6,1 6,1 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 921 05 01 

350 02 
00 500 +6,1 6,1 

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства  921 05 01 

350 03 
00   -6,1 163,9 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 921 05 01 

350 03 
00 500 -6,1 163,9 

Здравоохранение, физическая культура 
и спорт 921 09       +481,0 23 298,8 
Стационарная медицинская помощь 921 09 01     -105,7 3 768,5 
Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 921 09 01 

470 00 
00   -105,7 3 768,5 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 921 09 01 

470 99 
00   -105,7 3 768,5 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 921 09 01 

470 99 
00 001 -105,7 3 768,5 

Амбулаторная помощь 921 09 02     -95,7 14 833,4 
Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 921 09 02 

470 00 
00   -95,7 13 462,4 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 921 09 02 

470 99 
00   -95,7 13 462,4 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 921 09 02 

470 99 
00 001 -95,7 13 462,4 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 921 09 02 

520 00 
00    1 371,0 

Денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам  скорой 
медицинской помощи 921 09 02 

520 18 
00    1 371,0 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 921 09 02 

520 18 
00 001  1 371,0 

Медицинская помощь в дневных 
стационарах всех типов 921 09 03     -43,0 518,2 
Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 921 09 03 

470 00 
00   -43,0 518,2 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 921 09 03 

470 99 
00   -43,0 518,2 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 921 09 03 

470 99 
00 001 -43,0 518,2 

Скорая медицинская помощь 921 09 04     +725,4 4 028,7 
Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 921 09 04 

470 00 
00   +725,4 3 648,8 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 921 09 04 

470 99 
00   +725,4 3 648,8 



 21

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 921 09 04 

470 99 
00 001 +725,4 3 648,8 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 921 09 04 

520 00 
00    379,9 

Денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам  скорой 
медицинской помощи 921 09 04 

520 18 
00    379,9 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 921 09 04 

520 18 
00 001  379,9 

Другие вопросы в 
обл.здравоохранения и спорта 921 09 10      150,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 921 09 10 

795 00 
00    150,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 921 09 10 

795 00 
00 500  150,0 

Социальная политика 921 10       +13,0 517,0 
Социальное обеспечение населения 921 10 03     +13,0 517,0 
Реализация государственных функций 
в области социальной политики 921 10 03 

514 00 
00   +13,0 517,0 

Мероприятия в области социальной 
политики 921 10 03 

514 01 
00   +13,0 517,0 

Социальные выплаты 921 10 03 
514 01 

00 005 +13,0 517,0 
Отдел по культуре, спорту и работе с 
молодежью администрации 
Репьевского района 922         +634,5 8 841,4 
Национальная  экономика 922 04        10,7 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 922 04 12      10,7 

Региональные целевые программы 922 04 12 
522 00 

00    10,7 
РЦП "Дополнительные мероприятия 
по снижению напряженности на рынке 
труда Воронежской области на 2010 
год" 922 04 12 

522 50 
00    10,7 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 922 04 12 

522 50 
00 500  10,7 

Образование 922 07       +86,7 1 339,4 
Общее образование 922 07 02     +86,7 1 339,4 
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 922 07 02 

423 00 
00   +86,7 1 339,4 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 922 07 02 

423 99 
00   +86,7 1 339,4 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 922 07 02 

423 99 
00 001 +86,7 1 339,4 

Культура, кинематография и средства 
массовой информации 922 08       +535,6 7 479,1 
Культура  922 08 01     +485,8 6 703,3 
Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств 
массовой информации 922 08 01 

440 00 
00   +332,0 4 525,3 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 922 08 01 

440 99 
00   +332,0 4 525,3 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 922 08 01 

440 99 
00 001 +332,0 4 525,3 



 22

Библиотеки 922 08 01 
442 00 

00   -118,6 1 805,6 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 922 08 01 

442 99 
00   -118,6 1 805,6 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 922 08 01 

442 99 
00 001 -118,6 1 805,6 

Мероприятия в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации 922 08 01 

450 00 
00   +272,4 372,4 

Государственная поддержка в сфере 
культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 922 08 01 

450 85 
00   +272,4 372,4 

Прочие расходы 922 08 01 
450 85 

00 013 +272,4 372,4 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации 922 08 06     +49,8 775,8 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 922 08 06 

002 00 
00   +49,8 775,8 

Центральный аппарат 922 08 06 
002 04 

00   +49,8 775,8 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 922 08 06 

002 04 
00 500 +49,8 775,8 

Социальная политика 922 10       +12,2 12,2 
Социальное обеспечение населения 922 10 03     +12,2 12,2 
Реализация государственных функций 
в области социальной политики 922 10 03 

514 00 
00   +12,2 12,2 

Мероприятия в области социальной 
политики 922 10 03 

514 01 
00   +12,2 12,2 

Прочие расходы 922 10 03 
514 01 

00 013 +12,2 12,2 
Отдел по образованию администрации 
Репьевского муниципального района 924         -86,7 76 493,3 
Общегосударственные вопросы 924 01        543,0 
Другие общегосударственные вопросы 924 01 14      543,0 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 924 01 14 

002 00 
00    543,0 

Центральный аппарат 924 01 14 
002 04 

00    543,0 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 924 01 14 

002 04 
00 500  543,0 

Образование 924 07       +36,5 75 432,5 
Дошкольное образование 924 07 01     -135,3 6 575,5 

Детские дошкольные учреждения 924 07 01 
420 00 

00   -135,3 6 575,5 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 924 07 01 

420 99 
00   -135,3 6 575,5 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 924 07 01 

420 99 
00 001 -135,3 6 575,5 

Общее образование 924 07 02     +71,8 65 732,8 
Школы-детские сады,школы 
начальные,неполные средние и 924 07 02 

421 00 
00   -1 414,7 60 728,1 



 23

средние 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 924 07 02 

421 99 
00   -1 414,7 60 728,1 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 924 07 02 

421 99 
00 001 -1 414,7 60 728,1 

Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 924 07 02 

423 00 
00   +71,9 3 590,1 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 924 07 02 

423 99 
00   +71,9 3 590,1 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 924 07 02 

423 99 
00 001 +71,9 3 590,1 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 924 07 02 

520 00 
00   +1 414,6 1 414,6 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство 924 07 02 

520 09 
00   +1 414,6 1 414,6 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 924 07 02 

520 09 
00 001 +1 414,6 1 414,6 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 924 07 07      588,5 
Организационно-воспитательная 
работа с молодежью 924 07 07 

431 00 
00   -33,4 16,6 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 924 07 07 

431 01 
00   -33,4 16,6 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 924 07 07 

431 01 
00 500 -33,4 16,6 

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 924 07 07 

432 00 
00   +33,4 571,9 

Оздоровление детей 924 07 07 
432 02 

00   +33,4 571,9 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 924 07 07 

432 02 
00 500 +33,4 571,9 

Другие вопросы в области образования 924 07 09     +100,0 2 535,7 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 924 07 09 

002 00 
00   +84,5 778,7 

Центральный аппарат 924 07 09 
002 04 

00   +84,5 778,7 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 924 07 09 

002 04 
00 500 +84,5 778,7 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 924 07 09 

452 00 
00   +15,5 1 757,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 924 07 09 

452 99 
00   +15,5 1 757,0 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 924 07 09 

452 99 
00 001 +15,5 1 757,0 

Здравоохранение, физическая культура 
и спорт 924 09        116,0 
Физическая культура и спорт 924 09 08      116,0 
Физкультурно-оздоровительная работа 
и спортивные мероприятия 924 09 08 

512 00 
00    116,0 



 24

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма  924 09 08 

512 97 
00    116,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 924 09 08 

512 97 
00 500  116,0 

Социальная политика 924 10       -123,2 401,8 
Социальное обеспечение населения 924 10 03     -97,9 68,1 

Социальная помощь 924 10 03 
505 00 

00   -100,0 0,0 
Обеспечение жилыми помещениями 
детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 924 10 03 

505 36 
00   -100,0 0,0 

Социальные выплаты 924 10 03 
505 36 

00 005 -100,0  0,0 
Реализация государственных функций 
в области социальной политики 924 10 03 

514 00 
00   +2,1 68,1 

Мероприятия в области социальной 
политики 924 10 03 

514 01 
00   +2,1 68,1 

Социальные выплаты 924 10 03 
514 01 

00 005 +0,1 16,1 

Прочие расходы 924 10 03 
514 01 

00 013 +2,0 52,0 
Охрана семьи и детства 924 10 04     -25,3 333,7 

Социальная помощь 924 10 04 
505 00 

00    121,0 
Выплата единовременного пособия 
при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в 
семью 924 10 04 

505 05 
02    121,0 

Социальные выплаты 924 10 04 
505 05 

02 005  121,0 
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 924 10 04 

520 00 
00   -25,3 212,7 

Компенсация части родительской 
платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 924 10 04 

520 01 
00   -25,3 212,7 

Социальные выплаты 924 10 04 
520 01 

00 005 -25,3 212,7 
Отдел финансов администрации 
Репьевского муниципального района 927         +11 103,5 39 283,1 
Общегосударственные вопросы 927 01       -120,3 4 060,6 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 927 01 06     +63,0 3 797,8 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 927 01 06 

002 00 
00   +63,0 3 797,8 

Центральный аппарат 927 01 06 
002 04 

00   +63,0 3 797,8 



 25

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 927 01 06 

002 04 
00 500 +63,0 3 797,8 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 927 01 11      100,0 
Процентные платежи по долговым 
обязательствам 927 01 11 

065 00 
00    100,0 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 927 01 11 

065 03 
00    100,0 

Прочие расходы 927 01 11 
065 03 

00 013  100,0 
Резервные фонды 927 01 12     -87,2 162,8 

Резервные фонды 927 01 12 
070 00 

00   -87,2 162,8 
Резервные фонды местных 
администраций 927 01 12 

070 05 
00   -87,2 162,8 

Прочие расходы 927 01 12 
070 05 

00 013 -87,2 162,8 
Другие общегосударственные вопросы 927 01 14     -96,1 0,0 
Осуществление полномочий по 
подготовке проведения статистических 
переписей 927 01 14 

001 43 
00   -96,1 0,0 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 927 01 14 

001 43 
00 500 -96,1 0,0  

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 927 03       +87,2 87,2 

Органы внутренних дел 927 03 02     +59,0 59,0 
Воинские формирования (органы, 
подразделения) 927 03 02 

202 00 
00   +59,0 59,0 

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 927 03 02 

202 67 
00   +59,0 59,0 

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 927 03 02 

202 67 
00 014 +59,0 59,0 

Обеспечение противопожарной 
безопасности 927 03 10     +28,2 28,2 
Воинские формирования (органы, 
подразделения) 927 03 10 

202 00 
00   +28,2 28,2 

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 927 03 10 

202 67 
00   +28,2 28,2 

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 927 03 10 

202 67 
00 014 +28,2 28,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 927 05       -65,4 21,2 
Благоустройство 927 05 03     -65,4 21,2 

Региональные целевые программы 927 05 03 
522 00 

00   -65,4 21,2 
ОЦП"Содействие занятости населения 
Воронежской области на 2010 - 2014 
годы"  927 05 03 

522 53 
00   -65,4 21,2 

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 927 05 03 

522 53 
00 500 -65,4 21,2 

Социальная политика 927 10       -116,7 3,3 
Социальное обеспечение населения 927 10 03     -116,7 3,3 



 26

Реализация государственных функций 
в области социальной политики 927 10 03 

514 00 
00   -116,7 3,3 

Мероприятия в области социальной 
политики 927 10 03 

514 01 
00   -116,7 3,3 

Прочие расходы 927 10 03 
514 01 

00 013 -116,7 3,3 
Межбюджетные трансферты 927 11       +11 318,7 35 110,8 
Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 927 11 01     +2 743,0 15 589,6 
Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 927 11 01 

516 00 
00    2 648,0 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 927 11 01 

516 01 
00    2 648,0 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из 
районного фонда финансовой 
поддержки  927 11 01 

516 01 
30    2 648,0 

Фонд финансовой поддержки 927 11 01 
516 01 

30 008  2 648,0 

Дотации  927 11 01 
517 00 

00   +2 743,0 12 941,6 

Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 927 11 01 

517 02 
00   +2 743,0 12 941,6 

Прочие дотации  927 11 01 
517 02 

00 007 +2 743,0 12 941,6 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 927 11 02     +7 742,9 18 425,9 

Федеральные целевые программы 927 11 02 
100 00 

00   +7 122,0 7 122,0 
Федеральная целевая программа 
«Социальное развитие села до 2010 
года» 927 11 02 

100 11 
00   +7 122,0 7 122,0 

Софинансирование объектов 
капитального строительства 
государственной собственности 
субъектов Российской Федерации  
(объектов капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований) 927 11 02 

100 11 
00 020 +7 122,0 7 122,0 

Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 927 11 02 

338 00 
00    1 716,0 

Фонд софинансирования 927 11 02 
338 00 

00 010  1 716,0 

Межбюджетные трансферты 927 11 02 
521 00 

00    96,0 
Субсидии бюджетам муниципальных 
образований для софинансирования 
расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам 
местного значения 927 11 02 

521 01 
00    96,0 

Фонд софинансирования 927 11 02 
521 01 

00 010  96,0 

Региональные целевые программы 927 11 02 
522 00 

00   +620,9 9 491,9 



 27

ОЦП "Социальное развитие села на 
2005-2010 годы) 927 11 02 

522 28 
00   -3 200,1 5 670,9 

Софинансирование объектов 
капитального строительства 
государственной собственности 
субъектов Российской Федерации  
(объектов капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований) 927 11 02 

522 28 
00 020 -3 200,1 5 670,9 

ОЦП"Обеспечение населения 
качественной питьевой водой и 
организация водоотведения в ВО на 
2006-2010 годы" 927 11 02 

522 35 
00   +3 821,0 3 821,0 

Мероприятия по развитию 
водоснабжения в сельской местности 927 11 02 

522 35 
00 020 +3 821,0 3 821,0 

Иные межбюджетные трансферты 927 11 04     +832,8 1 095,3 
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 927 11 04 

520 00 
00   +767,4 767,4 

Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня 927 11 04 

520 15 
00   +767,4 767,4 

Иные межбюджетные трансферты 927 11 04 
520 15 

00 017 +767,4 767,4 

Региональные целевые программы 927 11 04 
522 00 

00   +65,4 327,9 
РЦП "Дополнительные мероприятия 
по снижению напряженности на рынке 
труда Воронежской области" 927 11 04 

522 50 
00    262,5 

Иные межбюджетные трансферты 927 11 04 
522 50 

00 017  262,5 
Областная целевая программа 
"Содействие занятости населения 
Воронежской области на 2010-2014 
годы" 927 11 04 

522 53 
00   +65,4 65,4 

Иные межбюджетные трансферты 927 11 04 
522 53 

00 017 +65,4 65,4 
2.7 Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований на 2010 год по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджета» изложить в 
новой редакции: 

  

                        Приложение  11 
 к решению Совета народных депутатов     

Репьевского муниципального района  
«О бюджете Репьевского муниципального 

района на 2010 год»  
от 21.12.2009года №119 

Распределение бюджетных ассигнований на 2010 год по разделам и подразделам, целевым статьям и 
видам расходов  классификации расходов бюджета 

          

Сумма            
(тыс. рублей) 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Изменени

я 
с учетом 

изменений 



 28

1 2 3 4 5 6 7 
ВСЕГО         +13 576,6 180 314,6 
Общегосударственные вопросы 01       +995,1 19 675,3 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 01 03     +39,4 235,6 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 01 03 002 00 00   +39,4 235,6 
Центральный аппарат 01 03 002 04 00   +39,4 235,6 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 03 002 04 00 500 +39,4 235,6 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций  01 04     +282,3 12 847,3 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 01 04 002 00 00   +282,3 12 847,3 
Центральный аппарат 01 04 002 04 00   -681,1 11 743,9 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 04 002 04 00 500 -681,1 11 743,9 
Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования) 01 04 002 08 00   +963,4 1 103,4 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 04 002 08 00 500 +963,4 1 103,4 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 01 06     +63,0 3 797,8 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 01 06 002 00 00   +63,0 3 797,8 
Центральный аппарат 01 06 002 04 00   +63,0 3 797,8 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 06 002 04 00 500 +63,0 3 797,8 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 01 11      100,0 
Процентные платежи по долговым 
обязательствам 01 11 065 00 00    100,0 
Процентные платежи по муниципальному 
долгу 01 11 065 03 00    100,0 
Прочие расходы 01 11 065 03 00 013  100,0 
Резервные фонды 01 12     -87,2 162,8 
Резервные фонды 01 12 070 00 00   -87,2 162,8 
Резервные фонды местных администраций 01 12 070 05 00   -87,2 162,8 
Прочие расходы 01 12 070 05 00 013 -87,2 162,8 



 29

Другие общегосударственные вопросы 01 14     +697,6 2 531,8 
Осуществление полномочий по подготовке 
проведения статистических переписей 01 14 001 43 00   -10,6 85,5 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 14 001 43 00 500 -10,6 85,5 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 01 14 002 00 00    1 488,1 
Центральный аппарат 01 14 002 04 00    1 488,1 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 14 002 04 00 500  1 488,1 
Реализация государственной политики в 
области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью 01 14 090 00 00   +491,6 591,6 
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 01 14 090 02 00   +491,6 591,6 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 14 090 02 00 500 +491,6 591,6 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 01 14 092 00 00   +216,6 366,6 
Выполнение других обязательств 
государства 01 14 092 03 00   +216,6 366,6 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 14 092 03 00 500 +216,6 366,6 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03       +87,2 87,2 
Органы внутренних дел 03 02     +59,0 59,0 
Воинские формирования (органы, 
подразделения) 03 02 202 00 00   +59,0 59,0 
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 02 202 67 00   +59,0 59,0 
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 02 202 67 00 014 +59,0 59,0 
Обеспечение противопожарной 
безопасности 03 10     +28,2 28,2 
Воинские формирования (органы, 
подразделения) 03 10 202 00 00   +28,2 28,2 
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 10 202 67 00   +28,2 28,2 
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 10 202 67 00 014 +28,2 28,2 
Национальная  экономика 04       +78,4 1 642,9 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     -54,4 195,3 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 04 05 261 99 00   -54,4 195,3 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 04 05 261 99 00 001 -54,4 195,3 
Транспорт 04 08     +153,0 1 037,1 



 30

Реализация государственных функций в 
области национальной экономики 04 08 340 00 00   +153,0 1 037,1 
Закупка автотранспортных средств и 
комунальной техники 04 08 340 07 02   +153,0 1 037,1 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 08 340 07 02 500 +153,0 1 037,1 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12     -20,2 410,5 
Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 04 12 338 00 00   -20,2 399,8 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 12 338 00 00 500 -20,2 399,8 
Региональные целевые программы 04 12 522 00 00    10,7 

РЦП "Дополнительные мероприятия по 
снижению напряженности на рынке труда 
Воронежской области на 2010 год" 04 12 522 50 00    10,7 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 12 522 50 00 500  10,7 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       -62,0 917,6 
Жилищное хозяйство 05 01     +3,4 173,4 
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 350 00 00   +3,4 173,4 
Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда субъектов Российской 
Федерации  и муниципального жилищного 
фонда 05 01 350 02 00   +9,5 9,5 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 01 350 02 00 500 +9,5 9,5 
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства  05 01 350 03 00   -6,1 163,9 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 05 01 350 03 00 500 -6,1 163,9 
Коммунальное хозяйство 05 02     +202,0 723,0 
Поддержка коммунального хозяйства  05 02 351 00 00   +202,0 723,0 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 05 02 351 05 00   +202,0 723,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 02 351 05 00 500 +202,0 723,0 
Благоустройство 05 03     -267,4 21,2 
Закупка автотранспортных средств и 
коммунальной техники 05 03 340 07 02   -153,0 0,0  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 340 07 02 500 -153,0  0,0 
Региональные целевые программы 05 03 522 00 00   -65,4 21,2 
ОЦП"Содействие занятости населения 
Воронежской области на 2010 - 2014 годы"  05 03 522 53 00   -65,4 21,2 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 522 53 00 500 -65,4 21,2 
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 600 05 00   -49,0 0,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 600 05 00 500 -49,0  0,0 
Образование 07       +134,3 76 783,0 
Дошкольное образование 07 01     -135,3 6 575,5 
Детские дошкольные учреждения 07 01 420 00 00   -135,3 6 575,5 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 01 420 99 00   -135,3 6 575,5 



 31

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 07 01 420 99 00 001 -135,3 6 575,5 
Общее образование 07 02     +169,6 67 083,3 
Школы-детские сады,школы 
начальные,неполные средние и средние 07 02 421 00 00   -1 403,6 60 739,2 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 02 421 99 00   -1 403,6 60 739,2 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 07 02 421 99 00 001 -1 403,6 60 739,2 
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 07 02 423 00 00   +158,6 4 929,5 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 02 423 99 00   +158,6 4 929,5 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 07 02 423 99 00 001 +158,6 4 929,5 
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 07 02 520 00 00   1 414,6 1 414,6 
Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство 07 02 520 09 00   +1 414,6 1 414,6 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 07 02 520 09 00 001 +1 414,6 1 414,6 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 07 07      588,5 
Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 07 07 431 00 00   -33,4 16,6 
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 07 07 431 01 00   -33,4 16,6 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 07 07 431 01 00 500 -33,4 16,6 
Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 07 07 432 00 00   +33,4 571,9 
Оздоровление детей 07 07 432 02 00   +33,4 571,9 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 07 07 432 02 00 500 +33,4 571,9 
Другие вопросы в области образования 07 09     +100,0 2 535,7 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 07 09 002 00 00   +84,5 778,7 
Центральный аппарат 07 09 002 04 00   +84,5 778,7 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 07 09 002 04 00 500 +84,5 778,7 
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 07 09 452 00 00   +15,5 1 757,0 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 09 452 99 00   +15,5 1 757,0 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 07 09 452 99 00 001 +15,5 1 757,0 
Культура, кинематография и средства 
массовой информации 08       +505,0 7 796,6 
Культура  08 01     +455,2 7 020,8 
Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств массовой 
информации 08 01 440 00 00   +332,0 4 525,3 



 32

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 440 99 00   +332,0 4 525,3 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 08 01 440 99 00 001 +332,0 4 525,3 
Библиотеки 08 01 442 00 00   -118,6 1 805,6 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 442 99 00   -118,6 1 805,6 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 08 01 442 99 00 001 -118,6 1 805,6 
Мероприятия в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации 08 01 450 00 00   +241,8 689,9 
Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 08 01 450 06 00    48,1 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 08 01 450 06 00 001  48,1 
Государственная поддержка в сфере 
культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 08 01 450 85 00   +241,8 641,8 
Прочие расходы 08 01 450 85 00 013 +241,8 641,8 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации 08 06     +49,8 775,8 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 08 06 002 00 00   +49,8 775,8 
Центральный аппарат 08 06 002 04 00   +49,8 775,8 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 08 06 002 04 00 500 +49,8 775,8 
Здравоохранение, физическая культура и 
спорт 09       +481,0 23 414,8 
Стационарная медицинская помощь 09 01     -105,7 3 768,5 
Больницы, клиники, госпитали, медико-
санитарные части 09 01 470 00 00   -105,7 3 768,5 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 09 01 470 99 00   -105,7 3 768,5 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 09 01 470 99 00 001 -105,7 3 768,5 
Амбулаторная помощь 09 02     -95,7 14 833,4 
Больницы, клиники, госпитали, медико-
санитарные части 09 02 470 00 00   -95,7 13 462,4 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 09 02 470 99 00   -95,7 13 462,4 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 09 02 470 99 00 001 -95,7 13 462,4 
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 09 02 520 00 00    1 371,0 
Денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам  скорой медицинской 
помощи 09 02 520 18 00    1 371,0 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 09 02 520 18 00 001  1 371,0 
Медицинская помощь в дневных 
стационарах всех типов 09 03     -43,0 518,2 



 33

Больницы, клиники, госпитали, медико-
санитарные части 09 03 470 00 00   -43,0 518,2 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 09 03 470 99 00   -43,0 518,2 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 09 03 470 99 00 001 -43,0 518,2 
Скорая медицинская помощь 09 04     +725,4 4 028,7 
Больницы, клиники, госпитали, медико-
санитарные части 09 04 470 00 00   +725,4 3 648,8 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 09 04 470 99 00   +725,4 3 648,8 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 09 04 470 99 00 001 +725,4 3 648,8 
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 09 04 520 00 00    379,9 
Денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам  скорой медицинской 
помощи 09 04 520 18 00    379,9 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 09 04 520 18 00 001  379,9 
Физическая культура и спорт 09 08      116,0 
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 09 08 512 00 00    116,0 
Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма  09 08 512 97 00    116,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 09 08 512 97 00 500  116,0 
Другие вопросы в обл.здравоохранения и 
спорта 09 10      150,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 09 10 795 00 00    150,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 09 10 795 00 00 500  150,0 
Социальная политика 10       +38,9 14 886,4 
Пенсионное обеспечение 10 01     -434,9 1 125,1 
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 10 01 491 00 00   -434,9 1 125,1 
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 10 01 491 01 00   -434,9 1 125,1 
Социальные выплаты 10 01 491 01 00 005 -434,9 1 125,1 
Социальное обеспечение населения 10 03     +499,1 13 427,6 
Федеральные целевые программы 10 03 100 00 00    5 376,5 
Федеральная целевая программа 
«Социальное развитие села до 2010 года» 10 03 100 11 00    5 376,5 
Субсидии на обеспечение жильем граждан 
Российской Федерации, проживающих в 
сельской местности 10 03 100 11 00 099  5 376,5 
Федеральная целевая программа "Жилище"  10 03 104 00 00   +275,4 1 888,0 
Подпрограмма "Обеспечение жильем 
молодых семей"  10 03 104 02 00   +275,4 1 888,0 
Субсидии на обеспечение жильем 10 03 104 02 00 068 +275,4 1 888,0 
Региональные целевые программы 10 03 522 00 00   +340,6 5 390,0 
Областная целевая программа "Социальное 
развитие села на 2005-2010 годы" 10 03 522 28 00    3 965,9 



 34

 Мероприятия в области социальной 
политики 10 03 522 28 00 068  3 965,9 
Областная целевая программа 
"Обеспечение жильем молодых семей 
(2004-2010 годы)" 10 03 522 31 00   +220,6 1 424,1 
Мероприятия в области социальной 
политики 10 03 522 31 00 068 +220,6 1 424,1 
Субсидии на обеспечение жильем 10 03 522 31 00 501     
Социальная помощь 10 03 505 00 00   -27,5 172,5 
Обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также детей, находящихся под 
опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 10 03 505 36 00   -100,0 0,0 
Социальные выплаты 10 03 505 36 00 005 -100,0   
Оказание других видов социальной помощи 10 03 505 86 00   +72,5 172,5 
Социальные выплаты 10 03 505 86 00 005 +72,5 172,5 
Реализация государственных функций в 
области социальной политики 10 03 514 00 00   -89,4 600,6 
Мероприятия в области социальной 
политики 10 03 514 01 00   -89,4 600,6 
Социальные выплаты 10 03 514 01 00 005 +13,1 533,1 
Прочие расходы 10 03 514 01 00 013 -102,5 67,5 
Охрана семьи и детства 10 04     -25,3 333,7 
Социальная помощь 10 04 505 00 00    121,0 
Выплата единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 10 04 505 05 02    121,0 
Социальные выплаты 10 04 505 05 02 005  121,0 
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 10 04 520 00 00   -25,3 212,7 
Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 10 04 520 01 00   -25,3 212,7 
Социальные выплаты 10 04 520 01 00 005 -25,3 212,7 
Межбюджетные трансферты 11       +11 318,7 35 110,8 
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 11 01     +2 743,0 15 589,6 
Выравнивание бюджетной обеспеченности 11 01 516 00 00    2 648,0 
Выравнивание бюджетной обеспеченности 11 01 516 01 00    2 648,0 
Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда финансовой 
поддержки  11 01 516 01 30    2 648,0 
Фонд финансовой поддержки 11 01 516 01 30 008  2 648,0 
Дотации  11 01 517 00 00   +2 743,0 12 941,6 
Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 11 01 517 02 00   +2 743,0 12 941,6 
Прочие дотации  11 01 517 02 00 007 +2 743,0 12 941,6 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 11 02     +7 742,9 18 425,9 
Федеральные целевые программы 11 02 100 00 00   +7 122,0 7 122,0 



 35

Федеральная целевая программа 
«Социальное развитие села до 2010 года» 11 02 100 11 00   +7 122,0 7 122,0 
Софинансирование объектов капитального 
строительства государственной 
собственности субъектов Российской 
Федерации  (объектов капитального 
строительства собственности 
муниципальных образований) 11 02 100 11 00 020 +7 122,0 7 122,0 

Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 11 02 338 00 00    1 716,0 
Фонд софинансирования 11 02 338 00 00 010  1 716,0 
Межбюджетные трансферты 11 02 521 00 00    96,0 
Субсидии бюджетам муниципальных 
образований для софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного 
значения 11 02 521 01 00    96,0 
Фонд софинансирования 11 02 521 01 00 010  96,0 
Региональные целевые программы 11 02 522 00 00   +620,9 9 491,9 
ОЦП "Социальное развитие села на 2005-
2010 годы) 11 02 522 28 00   -3 200,1 5 670,9 
Софинансирование объектов капитального 
строительства государственной 
собственности субъектов Российской 
Федерации  (объектов капитального 
строительства собственности 
муниципальных образований) 11 02 522 28 00 020 -3 200,1 5 670,9 
ОЦП"Обеспечение населения качественной 
питьевой водой и организация 
водоотведения в ВО на 2006-2010 годы" 11 02 522 35 00   +3 821,0 3 821,0 
Мероприятия по развитию водоснабжения в 
сельской местности 11 02 522 35 00 020 +3 821,0 3 821,0 
Иные межбюджетные трансферты 11 04     +832,8 1 095,3 
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 11 04 520 00 00   +767,4 767,4 
Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 11 04 520 15 00   +767,4 767,4 
Иные межбюджетные трансферты 11 04 520 15 00 017 +767,4 767,4 
Региональные целевые программы 11 04 522 00 00   +65,4 327,9 
РЦП "Дополнительные мероприятия по 
снижению напряженности на рынке труда 
Воронежской области" 11 04 522 50 00    262,5 
Иные межбюджетные трансферты 11 04 522 50 00 017  262,5 
Областная целевая программа "Содействие 
занятости населения Воронежской области 
на 2010-2014 годы" 11 04 522 53 00   +65,4 65,4 
Иные межбюджетные трансферты 11 04 522 53 00 017 +65,4 65,4 

2.8 В приложении 12 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию  целевых 
программ  Репьевского муниципального района  на 2010 год»: 
- строки: 
Целевые программы  Репьевского 
муниципального района      768 
«Вакцинопрофилактика» на 2006-2010г 7950000    921 10 



 36

 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 7950000 09 10 500 921 10 
"Антинаркотическая программа на 2009-
2013годы" 7950000    921 10 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 7950000 09 10 500 921 10 
Комплексная целевая программа "Развитие 
здравоохранения Репьевского района на 2005-
2006год и на период до 2010 года" 7950000    921 20 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 7950000 09 10 500 921 20 

заменить строками 
Целевые программы  Репьевского 
муниципального района          

 
838  

«Вакцинопрофилактика» на 2006-2010г 
 7950000      921 80 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 7950000 09 10 500 921 80 
"Антинаркотическая программа на 2009-
2013годы" 7950000      921 0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 7950000 09 10 500 921 0 
Комплексная целевая программа "Развитие 
здравоохранения Репьевского района на 2005-
2006год и на период до 2010 года" 7950000      921 30 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 7950000 09 10 500 921 30 

2.9 Приложение 13 «Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных 
обязательств на 2010 год» изложить в новой редакции: 

  

Приложение    13  
 к решению Совета народных депутатов   

Репьевского муниципального района 
«О бюджете Репьевского муниципального 

района на 2010 год»  
от  21.12. 2009года №119 

        

Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств на 2010 год  

    
Сумма  

(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР 
Изменени

я 
с учетом 
изменен

ий 

Социальная помощь 505 00 00  72,5 293,5 

Выплата единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 505 05 02   121,0 
Социальные выплаты 505 05 02 005  121,0 
Оказание других видов социальной помощи 505 86 00  72,5 172,5 
Социальные выплаты 505 86 00 005 72,5 172,5 



 37

Реализация государственных функций в области 
социальной политики 514 00 00  13,0 533,0 
Мероприятия в области социальной политики 514 01 00  13,0 533,0 
Социальные выплаты 514 01 00 005 13,0 533,0 
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 520 00 00  -25,3 212,7 

Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования 520 01 00  -25,3 212,7 
Социальные выплаты 520 01 00 005  238,0 

Региональные целевые программы 522 00 00  418,0 688,0 

Областная целевая программа "Социальное 
развитие села на 2005-2010 годы" 522 28 00   150,0 
Субсидии на осуществление мероприятий по 
обеспечению жильем граждан Российской 
Федерации, проживающих в сельской местности 522 28 00 068  150,0 

Областная целевая программа "Обеспечение 
жильем молодых семей (2004-2010 годы)" 522 31 00  418,0 538,0 
Субсидии на обеспечение жильем молодых 
семей и молодых специалистов, проживающих и 
работающих в сельской местности 522 31 00 068 418,0 538,0 
Всего   478,2 1727,2 

2.10 Приложение 15 «Программа муниципальных внутренних заимствований 
Репьевского муниципального района на 2010 год» изложить в новой редакции: 

 

 

Приложение  15 
 к решению Совета народных депутатов     

Репьевского муниципального района  
«О бюджете Репьевского  

муниципального района на 2010 год»  
от 21.12. 2009года №119 

Программа муниципальных внутренних заимствований 
Репьевского муниципального района на 2010 год 

  тыс.рублей 

№ пп Наименование обязательств изменения с учетом 
изменений 

1 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

0 0 

  - получение -3000   
  - погашение -3000   

2 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  
системы Российской Федерации 46 -54 

  - получение 0 0 
  - погашение -46 54 



 38

3 
Общий объем заимствований, направляемых на 
покрытие дефицита бюджета и погашение долговых 
обязательств муниципального района 

46 -54 

  - получение -3000 0 
  - погашение -3046 54 

 
 
2.11 Приложение 18 «Распределение дотации бюджетам поселений  на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов на 2011 год» изложить в новой редакции: 

 

Приложение   18 
к решению Совета народных депутатов     

Репьевского муниципального района  
«О бюджете Репьевского  

муниципального района на 2010 год»  
от 21.12. 2009года №119 

Распределение дотации бюджетам поселений  на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов на 2011 год 

  (тыс. рублей) 

 
№№ пп 

 
Наименование муниципального 

образования 
Всего 

в том числе за счет: 

средств 
областного 
бюджета 

средств бюджета 
муниципального 

района 

1 Бутырское  сельское поселение 877,1 467,1 410,0 

2 Истобинское  сельское поселение 760,2 760,2 0,0 

3 Колбинское сельское поселение 1116,6 859,6 257,0 

4 Краснолипьевское сельское 
поселение 1078,4 828,4 250,0 

5 Новосолдатское  сельское 
поселение 1061,8 913,8 148,0 

6 Осадчевское  сельское поселение 807,3 634,3 173,0 

7 Платавское сельское поселение 859,6 709,6 150,0 

8 Репьевское сельское поселение 3505,2 3035,2 470,0 

9 Россошанское  сельское 
поселение 629,1 479,1 150,0 

10 Россошкинское  сельское 
поселение 1435,6 1040,6 395,0 

11 Скорицкое  сельское поселение 810,7 470,7 340,0 

  ИТОГО: 12941,6 10198,6 2743,0 

 
2.12 Дополнить приложением 19 следующего содержания: 

Приложение 19 

к решению Совета народных депутатов   



 39

                      Репьевского муниципального района  

«О бюджете Репьевского  
муниципального района на 2010 год»  

от 21.12. 2009года №119 

Распределение субсидий бюджетам поселений   
для софинансирования разработки документов  
территориального планирования   на 2010 год 

          (тыс. рублей) 
№№ пп Наименование муниципального образования Сумма  

1 Бутырское  сельское поселение 224,0 

2 Истобинское  сельское поселение 157,0 

3 Колбинское сельское поселение 169,0 

4 Краснолипьевское сельское поселение 134,0 

5 Новосолдатское  сельское поселение 104,0 

6 Осадчевское  сельское поселение 126,0 

7 Платавское сельское поселение 106,0 

8 Репьевское сельское поселение 185,0 

9 Россошанское  сельское поселение 227,0 

10 Россошкинское  сельское поселение 110,0 

11 Скорицкое  сельское поселение 174,0 

  ИТОГО: 1716,0 

 
2.13 Дополнить приложением 20 следующего содержания: 

Приложение 20 

к решению Совета народных депутатов   

                      Репьевского муниципального района  

«О бюджете Репьевского  
муниципального района на 2010 год»  

от 21.12. 2009года №119 
 

Распределение субсидий  бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства  собственности муниципальных образований   на 2010 год 

          (тыс. рублей) 
№№ пп Наименование муниципального образования Сумма  



 40

1 Истобинское  сельское поселение 12792,9 

2 Краснолипьевское сельское поселение 3821,0 

  ИТОГО: 16613,9 

2.14 Дополнить приложением 21 следующего содержания: 
Приложение 21 

к решению Совета народных депутатов   

                      Репьевского муниципального района  

«О бюджете Репьевского  
муниципального района на 2010 год»  

от 21.12. 2009года №119 
 

Распределение субсидий  бюджетам поселений для софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения в части благоустройства воинских захоронений,  на 2010 год 

  
        (тыс. 
рублей) 

№№ пп Наименование муниципального образования Сумма  

1. Репьевское сельское поселение 96,0 

  ИТОГО: 96,0 

 
2.15 Дополнить приложением 22 следующего содержания: 

Приложение 22 

к решению Совета народных депутатов   

                      Репьевского муниципального района  

«О бюджете Репьевского  
муниципального района на 2010 год»  

от 21.12. 2009года №119 
 

Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня на 2010 год 

     ( тыс. рублей) 
№№ пп Наименование муниципального образования Сумма 

1 Бутырское  сельское поселение 5,2 

2 Истобинское  сельское поселение 7,7 

3 Колбинское сельское поселение 10,4 

4 Краснолипьевское сельское поселение 15,7 

5 Новосолдатское  сельское поселение 46,7 

6 Осадчевское  сельское поселение 5,0 



 41

7 Платавское сельское поселение 191,3 

8 Репьевское сельское поселение 243,7 

9 Россошанское  сельское поселение 52,4 

10 
Россошкинское  сельское поселение 

111,3 

11 
Скорицкое  сельское поселение 

78,0 

  
ИТОГО: 

767,4 
2.16 Дополнить приложением 23 следующего содержания: 

Приложение 23 

к решению Совета народных депутатов   

                      Репьевского муниципального района  

«О бюджете Репьевского  
муниципального района на 2010 год»  

от 21.12. 2009года №119 
 

Распределение межбюджетных трансфертов,  передаваемых бюджетам   поселений   на 
реализацию дополнительных  мероприятий, направленных на снижение  напряженности на 

рынке труда, на 2010 год 

     ( тыс. рублей) 
№№ пп Наименование муниципального образования Сумма 

1 Бутырское  сельское поселение 11,0 

2 Истобинское  сельское поселение 43,3 

3 Колбинское сельское поселение 21,5 

4 Краснолипьевское сельское поселение 32,8 

5 Новосолдатское  сельское поселение 27,3 

6 Платавское сельское поселение 32,8 

7 Репьевское сельское поселение 33,6 

8 Россошанское  сельское поселение 16,2 

9 
Россошкинское  сельское поселение 

21,9 

10 
Скорицкое  сельское поселение 

21,9 

  
ИТОГО: 

262,3 
2.17 Дополнить приложением 24 следующего содержания: 

Приложение 24 

к решению Совета народных депутатов   

                      Репьевского муниципального района  

«О бюджете Репьевского  
муниципального района на 2010 год»  

от 21.12. 2009года №119 
 



 42

Распределение прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений, на 
2010 год 

      

     ( тыс. рублей) 
№№ пп Наименование муниципального образования Сумма 

1 Колбинское сельское поселение 12,9 

2 Новосолдатское  сельское поселение 21,2 

3 Репьевское сельское поселение 14,0 

4 Россошанское  сельское поселение 8,2 

5 
Россошкинское  сельское поселение 

17,1 

6 
Скорицкое  сельское поселение 

12,9 

  
ИТОГО: 

86,3 
 
3.Настоящее  решение  Совета народных депутатов вступает в силу со дня его 

опубликования. 
 
 
Глава Репьевского  
муниципального района                                С.Н.Самодуров 

 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от «23» декабря 2010 года № 160 
с. Репьевка 

 
Об изменении структуры 
администрации Репьевского 
муниципального района 

 
         В соответствии с Уставом Репьевского муниципального района на основании представления 
главы администрации Репьевского муниципального района П.И. Терещенко, Совет народных 
депутатов муниципального района  
 

РЕШИЛ: 
      1. Утвердить структуру администрации Репьевского муниципального района Воронежской 
области в новой редакции согласно приложению. 
 
     2. Решение Совета народных депутатов «О внесении изменений в структуру администрации 
Репьевского района Воронежской области» от 28.12.2006г. № 179, признать утратившими силу.  
 
    3. Настоящее решение ступает в силу с 1 января 2011 года.   

 
Глава Репьевского 

муниципального района                                                           С.Н. Самодуров  
  



 43

УТВЕРЖДЕНА  
решением Совета народных депутатов 
Репьевского муниципального района  
от «23»декабря 2010 года № 160 

 
 

СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ 
РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
(новая редакция) 

 
1.Глава администрации Репьевского муниципального района; 
 
2. Заместители главы администрации муниципального района – 3 единицы; 
    
3. Руководитель аппарата администрации муниципального района; 
 
4. Помощники главы администрации района – 3 единицы; 
 
5. Отдел финансов (с образованием юридического лица); 
     
6. Отдел по образованию (с образованием юридического лица); 
 
7. Отдел по культуре, спорту и работе с молодежью (с образованием юридического лица); 
 
8. Отдел по экономике, управлению муниципальным имуществом; 
 
9. Отдел программ и развития сельской территории; 
 
10. Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ; 
 
11. Отдел организационной работы и делопроизводства; 
 
12.  Архивный отдел;  
 
13. Сектор учета и отчетности; 
 
14. Сектор информационного обеспечения и муниципальных услуг; 
 
15.  Единая дежурно-диспетчерская служба. 
 
 



 44

                                                                                             
СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(схематическое изображение с указанием подчиненности) 
 
 
 
 
 
 

Глава администрации муниципального 
района 



 45

 
    

Отдел финансов 

Сектор учета и 
отчетности 

Помощник главы 
администрации 

Заместитель главы 
администрации 

муниципального района 

 

Руководитель аппарата 
администрации 

муниципального района 

Отдел  
организационной работы 

и делопроизводства 

Архивный отдел 

Заместитель главы 
администрации 

муниципального района 

Сектор 
информационного 

обеспечения и 

Отдел по культуре, 
спорту и работе с 

молодежью 

Помощник главы 
администрации 

Помощник главы 
администрации 

Отдел по образованию Отдел по экономике, 
управлению 

муниципальным 

Отдел по строительству, 
архитектуре и ЖКХ 

Отдел программ и 
развития сельской 

территории 
 

Заместитель главы 
администрации 

муниципального района 

Единая 
дежурно-

диспетчерская служба 



 46

 


	Решение Совета народных депутатов от 23.12.2010г.№ 159 «О внесении изменений  и дополнений
	Решение Совета народных депутатов от 23.12.2010г.№ 159 «О внесении изменений  и дополнений
	Решение Совета народных депутатов от 23.12.2010г.№ 160 «Об изменении структуры
	администрации Репьевского муниципального района»………………………………………………42

	РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений  и дополнений
	О внесении изменений  и дополнений
	О внесении изменений  и дополнений
	О внесении изменений  и дополнений
	927
	Отдел финансов администрации  Репьевского

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	Доходы от продажи  земельных участков , находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных автономных  учреждений )



	Об изменении структуры
	администрации Репьевского
	муниципального района
	Глава Репьевского


